

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1946 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående förstärkning av de s. k. ofullständiga jordbruken med skog.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 15, av herr *Edberg m. fl.* har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära skyndsamt utredning angående förstärkning av de s. k. ofullständiga jordbruken med skog och att vid denna utredning de synpunkter som anförts i motionen måtte beaktas.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande hänvisas till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande i ärendet av *1942 års jordbrukskommitté*, som avstyrkt bifall till motionen och anför följande:

Utredningar om åtgärder för förstärkning av ofullständiga jordbruk med skog ha redan igångsatts. Sålunda har Kungl. Maj:t, sedan 1936 års egnahemsutredning i sitt betänkande (Statens offentliga utredningar 1938:58) föreslagit införande av rätt till expropriation av mark i vissa fall till förstärkning av ofullständiga jordbruk, efter anhållan av riksdagen genom beslut den 30 juni 1942 uppdragit åt egnahemsstyrelsen att bland annat verkställa fortsatt utredning rörande frågor om lagstiftning om expropriation av mark för förstärkning av ofullständiga jordbruk.

Vid 1944 års riksdag väcktes två motioner (I: 215 och II: 326) om vissa åtgärder för åstadkommande av ekonomiskt bärkraftiga jordbruk. Bland de åtgärder, som härvid borde komma i fråga, nämndes i motionerna komplettering av ofullständiga jordbruk med skog.

I anledning av dessa motioner hemställde riksdagen på förslag av jordbruksutskottet i skrivelse till Kungl. Maj:t den 9 juni 1944 att — i den mån undersökningar i de av utskottet berörda hänseendena icke redan igångsatts — utredning i motionernas syfte och enligt av utskottet angivna synpunkter måtte verkställas samt därav föranledda förslag, så snart ske kunde, föreläggas riksdagen. Genom beslut den 15 juni 1944 uppdrog Kungl. Maj:t åt jordbrukskommittén att, med beaktande av vad i utskottets utlåtande anförts, verkställa den av riksdagen begärda utredningen.

Jordbrukskommittén har under sitt arbete med utarbetande av förslag till riktlinjer för den framtida jordbrukspolitikerna efter samråd med egnahemsstyrelsen till behandling upptagit hela frågekomplexet om de åtgärder, som böra vidtagas för att förbättra de ofullständiga jordbruken. Kommittén kommer även att i det principbetänkande angående riktlinjerna för den

framtida jordbrukspolitiken, som kommittén beräknar kunna avgiva före sommaren, avgiva förslag rörande åtgärder för förstärkning av ofullständiga jordbruk i olika avseenden, däribland med skog. Någon anledning att nu igångsätta någon ytterligare utredning rörande den av motionärerna berörda frågan synes icke föreligga.

Utskottet.

Enligt vad som framgår av utredningen i ärendet kommer 1942 års jordbrukskommitté att inom den närmaste tiden framlägga förslag rörande åtgärder för förstärkning av ofullständiga jordbruk i olika avseenden, däribland med skog. Vid sådant förhållande synes anledning ej föreligga att föranstalta om ytterligare utredning i ämnet.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 15 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 maj 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 48.